Explīcit Naū pp̄heta. Incipit
plogus in Abacuc pp̄hetam.

Sattuor pp̄be in duodecim pp̄baruz
voluminē p̄tinēt. e q̄b⁹ tres in princi-
pio lemma id est pōdus titulū h̄nt naū
abacuc. t̄ malachias. Porro zācharias in me-
die t̄ circa finē duos h̄uiuscemodi pōit titulos.

e q̄bus vnuſ est. on⁹ vbi dñi in terra adrach t̄
damasci requiei eius alter in fine. sc̄ omis vbi
dñi sup isrl. De naū oratiōib⁹ tuis iā liber vnuſ
editus est. De zācharia t̄ malachia. si vita co-
mes fnerit differet. Nūc Abacuc habem⁹ in ma-
nibus q̄ vel ex eo q̄ amabilis deo est vocat̄ am-
plexatio. vel q̄ in certamē t̄ luctā: t̄ vt ifa dicā:
amplexū cū deo p̄gredit̄ amplexatis. i. luctatis
sortitus est nomē. Nullus em̄ tā audaci voce au-
sus est deū ad disceptationē iusticie puocare: et
dicere ei. Cur in reb⁹ humanis mūdi isti⁹ pōpa-
tanta rex vset̄ iniqtas. Vociſerabor ad te vim
patiēs t̄ nō saluabis. Quare ostēdisti mibi iniq-
tatē t̄ labore videre. Lacerata est lex. t̄ nō pue-
nit vsc̄ ad finē iudiciū. q̄ impius preualet ad-
uersum iustū: iō egredit̄ iudiciū puerū. Vides
q̄ temeraria vox sit t̄ qdāmodo blasphemati-
cis creatorē suis ad iudiciū puocare. t̄ vas fra-
gile aduersus figulū cur tale vel tale factum fit
disputare. Necnō t̄ b̄ aīa duertēdū q̄ assumptio
vel pondus q̄ grauia iā esse dixim⁹. pp̄be visio
est t̄ aduersum mōtani dogma puerū intelli-
git qđ videt. nec vt amens loquit̄. nec more insa-
nientiū feminaz dat sine mēte sonū. Un̄ t̄ apl̄s
ubetvt si pp̄hetātibus alijs: alij fuerit reuelatū
taceat q̄ prius loq̄ban̄. t̄ statim. Non est inquit
dissensionis de⁹: sed pacis. Et quo intelligit cū
q̄s ex volūtate reticet. t̄ alijs locū dat ad loquē
dū: possit loqui et tacere cū velit. Qui iā in exta-
si. i. inuitus loquitur. nec tacere nec loqui in sua
potestate habet. Illud q̄ disce. q̄ semel a me vi-
olenter exigis vt quasi quosdam gradus t̄ sca-
las altiora nitenti. historiā tibi interpreter. pro-
phetiam esse circa babylonem et nabuchodono-
sor regem chaldeoꝝ. vt quō prior pp̄heta naū
quem abacuc sequitur vaticinium habuit cōtra
niniuen et assyrios qui vastauerūt decem trib⁹
que vocatur i srl. ita abacuc pp̄hetiam habeat
aduersus babylonēt nabuchodonosor a quib⁹
iudas e: hierusalē templūq̄ subuersa sunt. Et
vt scias eo tempore fuisse Abacuc. quo iaz due
tribus que vocabant̄ iuda ducte erant in capti-
uitatē: daniel docere te poterit. ad quē in lacu⁹
leonū abacuc cum prandio mittit. q̄q̄ apud he
breos hec ipsa non legatur historia. Igitur siue
q̄s recipiat scripturā illā siue nō recipiat. vtrū
q̄p nobis est. Aut em̄ iā recipit. t̄ post factā rē
liber abacuc terit̄: aut si non recipit. q̄si pp̄heta
scribit que vētura cognoscit. Interim s̄m l̄ram
causat̄ aduersum deūz pp̄heta. cur nabuchodo-
nosor tēplū dei vastet et iudā: cur h̄ierosim quon-
dam vrb̄ dñi destruat̄. q̄re clamet pp̄ls et nou-
audiat̄. vociferet̄ ad dñm op̄ssus a chaldeis et
nō saluet̄. quare etiā ipe pp̄ha vel pp̄ls ex cui⁹
psona loq̄tur ad b̄ vixerit: et hucusq̄ pduct⁹ sit.
vt iniquitatem hostium et suum labore viderit.

Abacuc

cum iniusticia p̄ualeat aduersum se. t̄ hec dicit pre mentis angustia nesciēs aurū in igne p̄flari t̄ tres pueros de camino ignis puriores eruisse q̄ intrauerāt. Sed t̄ b̄ generaliter accipe possimus q̄ ex p̄sona humane impatiētie loquatur vt in querulā vocē t̄ plenā doloris erumpat dicens. Quare respicis p̄teptores t̄ taces p̄culatē impio iustiore se. Hec aut̄ loquit̄. nesciens iudicia dei inuestigabilia. t̄ p̄fundum diuitiarum sapientie t̄ scientie ei⁹. q̄ nō ita videat deus vt videt homo. Homo t̄m presentia respicit. de futura t̄ eterna cognoscit. Et quō si egrotans t̄ estuās febrib⁹ aquā frigidā postuleret. t̄ dicat ad medieū. vim patior. crucior. vror. examinor vscq̄ quo medice clamabo t̄ exaudies. t̄ respondeat ei sapiētissimus t̄ clemētissimus medicus. scio quo tempore dare debeā quod postulas. nō misereor modo. q̄ misericordia ista crudelitas est t̄ voluntas tua contra te petit. Ita t̄ deus nō ster sciens clemētie sue pondera atq̄ mēsuras interdum non exaudit clamantē. vt eum p̄bet et magis puocet eū ad rogādum. t̄ quasi igne excoctum iustiore et puriore faciat. Quod intelligens aplūs b̄m id q̄ misericordiā p̄secutus est a dño ait. Sed non deficimus. Et bñdicit dñm in omni tpe. Et scit. q̄ qui p̄seuerauerit vscq̄ in finē hic saluus erit. t̄ gloriāt in labore t̄ dolore. Et cum hieremia dicit. Tribulationē et miseriā inuocabo. t̄ quō alius inuocat deū. sic sanctus vir t̄ bellator inuictus ad exercēdum se t̄ pbā dñz tribulationē t̄ miseriā inuenire desiderat.

Explícit plogus. Incipit argumentum
Abacuc luctator fortis t̄ rigidus stat sup custodiā suā. t̄ figit gradū sup munitionē. vt xp̄m in cruce cōtempleſt et dicat. Operuit celos gl̄ia ei⁹. t̄ laudis eiusplena est terra. Splēdor eius vt luxerit. cornua in manibus eius. ibi abscondita est foritudo eius.
Explícit argumētū Incipit Abacuc pp̄ba.

L.S. Discep̄tat cum deo de flore maloꝝ. et rñdet dñs. de potentia chaldeoz t̄ ruina ipsoꝝ t̄ munitione nabuchodonosor. pp̄ba intelligens iusticiā dei t̄ clemētiā ex nimia impatiētia adhuc disputat cū deo. pro illis quos nabuchodonosor predatur t̄ deuorat.

Ia.I

nus quod vidit

Abacuc pp̄ba. Usq̄ dñe clasmabo. t̄ nō exaudies. Vociferabor ad te vim patiens t̄ nō saluabis; Quare ostēdisti mihi iniquitatē et labore; videre p̄dā t̄ iniusticiā p̄ me. Quare respicis p̄teptores. t̄ taces p̄culatē impio iustiore se. t̄ facies hoīs quasi pisces maris. t̄ quasi reptilia nō habentia ducem. t̄ factum est iudicium. t̄ p̄dictio-

potentior. Propter b̄ lacerata est lex. et nō pue nit vscq̄ ad finem iudicium: q̄ impius p̄ualeat aduersus iustum. propterea egreditur iudicium peruersum. Aspice in gētibus et videte t̄ ammirandum; t̄ obstupescite. q̄ opus factum est in diebus vestris. quod nemo credet cuī narrabit̄. Quia ecce ego suscitabo chaldeos gētem amarā t̄ velocē ambulante sup latitudinem terre. vt possideat tabernacula non sua horribilis et teribilis est ex semetipsa iudiciorū. et onus ei⁹ egreditur. Leuiores pardis equi eius. t̄ velociōres lupis vespmis. t̄ diffundēt eq̄tes ei⁹. eq̄tes nāq̄ ei⁹ de longe veniēt volabūt q̄si aqla festinās ad comedendū. D̄es ad predam ve nient. facies eoꝝ ventus vrens. Et cōgregabit̄ quasi arena captiuitatem et ipse de regibus triumphabit. t̄ tyrañi ridiculi eius erunt: Ip̄e su per oēm munitionem ridebit et cōportabit ag gerē; t̄ capiet eā. Tūc mutabilis spūs t̄ p̄ trāsibit et corruet. Hec est fortitudo ei⁹ dei sui. Nūqd nō tu a p̄ncipio dñne deus me⁹ sancte me⁹. t̄ nō moriemur. Dñe in iudiciū posuisti eū t̄ forte vt cor riperes fundasti eū. Nūdi sunt oculi tui ne vi deas malū: et respicere ad iniqtatē nō poteris. Quare nō respicis sup inique agentes. t̄ taces deuorante impio iustiore se. Et facies hoīs q̄si pisces maris t̄ quasi reptile nō habens princi pem. Totum in hamo subleuauit. traxit illud in sagena sua. et congregauit in rete suū. Sup hoc letabitur et exultabit. pp̄terea immolabit sage ne sue. et sacrificabit reti suo. Quis in ip̄is in crassata est pars eius. t̄ cibus eius eleci⁹. Propter hoc ergo expandit sagenā suam. t̄ semp in terficere gentes non cessat.